
  N° CHEVAUX  DIST.CHRON. PERF. COTEENTRAÎNEURS

PRONOSTICS DE LA PRESSE

PROPRIÉTAIREDRIVERSORIGINES

GROS OUTSIDERS: 8

SECONDES CHANCES: 10 - 11 - 9 - 4

FAVORIS: 14 - 6 - 1 - 5 - 7

OUEST FRANCE: 1 - 5 - 6 - 14 - 2 - 7 - 3 - 12

LE PARISIEN : 14 - 1 - 6 - 5 - 3 - 7 - 12 - 2

GENY COURSES: 14 - 6 - 1 - 5 - 7 - 12 - 3 - 2

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

 TIERCE/COUPLE DU SAMEDI 15 AVRIL 2017

TIERCÉ/COUPLE       PROGRAMME  OFFICIEL PMU-MALI

 Fermeture des Kiosques Bko :  11 h 15 Kati/Sénou :10 h 45

                   Autres localités :Vendredi à 23 h 00

  Niono  :Vendredi à 15 h 00
   Mopti :Vendredi à 22 h 00

   Sélingué :Vendredi à 00 h 00
  Kangaba : Vendredi à 18 h 00

Départ de la Course :  12 H 45

FRANCE SOIR : 14 - 1 - 6 - 5 - 12 - 2 - 7 - 3

OUTSIDERS: 16 - 15 - 13

VINCENNES - 16 PARTANTS
PRIX DE LA LORRAINE -

TROPHEE DES PLAGES - 3 ème Course
ATTELE - 72.000 EUROS - 2.100 Mètres (G.P)

Pour 7 à 10 ans inclus, n'ayant pas gagné 360.000 EUROS
Départ à l'Autostart

GAINS
EN

EURO
SEXE
AGE

Kayes et Kita : Vendredi à 20 h 00
Gao : Vendredi à 10 h 30
Douentza : Vendredi à 14 h 00
Diboli : Vendredi à 18 h 00

Composition & Impression Graphique Industrie S.A Tél : 20 29 30 00 Bamako (Rép. du Mali)

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LES RAPPORTS

CONSULTEZ A TOUT  MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : www.pmumali.net

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO (1 EURO = 655,957 F CFA )

  Arrivée Quarté/Couplé du Jeudi, 13 Avril 2017 : 4 - 15 - 11 - 7
  Couplé gagnant : 4- 15 ou 15 -4 Couplé placé A : 4 - 15 ou 15- 4

             B : 4 -11 ou 11- 4

RECKLESS

VOLARE DE LOU

TAMISSO

TEAM JOB

VANILLE DU DOLLAR

VULCANIA DE GODREL

VENUS DE BAILLY

VERVEINE    DU    MONT

TOBROUK    DE   PAYRE

QUEASY (SWE)

ULHIOR    DU   BEZIAU

AGORA

YANKEE’S PHOTO

VENKATESH

VENEZIA DE MAI

ADELIE

2100

2100

2100

2100

2100

2100

2100

2100

2100

2100

2100

2100

2100

2100

2100

2100

1:10:7

1:13:1

1:12:4

1:12:7

1:12:6

1:12:1

1:12:2

1:12:3

1:13:0

1:13:4

1:12:6

1:11:2

1:11:8

1:11:8

1:12:9

1:11:8

M   7

H   8

H  10

H  10

F   8

F   8

F   8

F   8

H  10

H   8

M   9

F   7

M   9

H   8

F   8

F   7

Ready Cash-haver-Haver

Korean-pareastern De Lou

Nobody Du Chene-hastavissa

Buvetier D’Aunou-just Love

Magnificent Rodney-magalie Du Dollar

Memphis Du Rib-julietta

Chaillot-oceane De Bailly

Orlando Vici-douala

Meaulnes    Du    Corta   -   orcade De Payre

Donato   Hanover  -   marinated    Herring

Orsy Dream-jipsie Du Beziau

Prodigious-ibiza Des Brisants

S.j.’S Photo-yankee Tracer

Varenne    -   honey   Face  -   Honey    Face

Prodigious-ismie De Tesse

Ganymede-linea Dream

349.169

330.380

348.710

347.152

351.460

353.610

349.785

337.180

349.290

206.275

299.220

318.310

211.908

284.021

302.090

325.560

B. GOOP

CH. MARTENS

D. THOMAIN

D.LOCQUENEUX

F. NIVARD

E. RAFFIN

J.M. BAZIRE

ANTHONY             DOLLION

M. ABRIVARD

G. GELORMINI

D. BONNE

J.PH. MONCLIN

F. LECANU

P.VERCRUYSSE

N. MORTAGNE

LEO    ABRIVARD

B. GOOP

V. MARTENS

R. JAFFRELOT

Y. TEERLINCK

S. ROGER

D. MARSAULT

B. BOURGOIN

F. BLANDIN

J.Y. TOUILLET

R. KUIPER

A. PEREIRA

A. BUISSON

B. GULBRANSEN

L. KOLGJINI

J. PAILLE

L.CL. ABRIVARD

Stall GOOP  AB (SWE)

R. TAMBURRINI

P.G. CAVEY

A. DE LETTER

Ecurie       La       PETTEVINIERE

D. MARSAULT

Ecurie        L   .  B  .       BOURGOIN

Ecurie AB TROT

J.Y. TOUILLET

TRAVKOMPANIETSTALL AB (SWE)

P. SITRUK

F. TARDIEU

Sissel VATNOY (NOR)

Stall     VENKATESH     (SWE)

J. PAILLE

J. COTTEL

D-2-4-7-8

0-0-D-1-D

0-0-0-6-1

4-D-D-6-D

2-4-0-0-9

6-1-4-1-5

4-D-9-4-7

6-3-D-3-1

5-3-9-7-4

D-0-3-6-4

7-0-0-5-D

2-4-7-1-5

0-6-2-9-8

0-1-1-1-8

D-1-1-D-2

5-6-9-0-0

3/1

14/1

19/1

66/1

9/1

4/1

13/1

83/1

22/1

29/1

32/1

16/1

49/1

6/1

24/1

43/1

C’est l’hippodrome de Paris-Vincennes qui accueillera le traditionnel événement de ce samedi
15 avril. En effet, seize éléments de 7 à 10 ans, n’ayant pas gagné 360.000 euros, vont prendre part au
Prix de la Lorraine, une épreuve de trot attelé disputée sur le parcours rapide des 2.100 mètres de la grande
piste, départ lancé. Cheval de classe, Venkatesh (14) va effectuer pour l’occasion son retour à la
compétition. En quatre tentatives sur le tracé proposé, ce rejeton de l’inoubliable Varenne a enregistré
pas moins de trois succès. Aligné d’emblée sans ses quatre fers, nul doute que son entourage a tout mis
en oeuvre pour l’amener au mieux en vue de ce rendez-vous. Nous lui accorderons notre préférence.
Vulcania de Godrel (6), qui a franchi un palier lors du précédent meeting d’hiver, et Reckless (1), à ne
surtout pas condamner sur son ultime échec, devraient être ses principaux rivaux. Excellente finisseuse,
Vanille du Dollar (5) a visiblement retrouvé une bonne partie de son potentiel. Le «vieux» Tamisso (3)
dépend d’un entraînement qui sait viser juste. Aidé par son numéro favorable en première ligne, sa chance
est réelle. Si elle se montre sous son meilleur jour, Vénus de Bailly (7) a sont mot à dire, tout comme Agora
(12), qui reste toutefois plus incisive sur des pistes plates. Où en est le «Martens» Volare de Lou (2) ?
Jugé sur ce qu’il a fait de mieux, il serait imprudent de le sous-estimer.

1 – RECKLESS : Ce pensionnaire de Björn
Goop a causé une vive déception lors de son ultime
sortie. Il vaut nettement mieux que cela et mérite d’être
jugé sur ses prestations précédentes. Malgré son
numéro piège, il devrait se réhabiliter.

2 - VOLARE DE LOU : Ce représentant de la
famille Martens court actuellement à la recherche de
son meilleur niveau après avoir connu une période
d’inactivité de plusieurs mois. Il sera ici pieds nus,
comme à ses plus beaux jours. Il a les moyens de
refaire surface.

3 – TAMISSO : Vainqueur de son unique
sortie parisienne lors du dernier meeting d’hiver de
Vincennes, ce hongre de 10 ans conserve toujours
de beaux restes. Il a été spécialement affûté pour ce
rendez-vous intéressant aux gains et mérite le res-
pect.

4 - TEAM JOB : Agé de 10 ans, ce protégé
d’Yvan Teerlinck ne possède plus sa fougue d’antan.
De plus, il aurait été davantage à son affaire sur un
tracé de longue haleine. Malgré son bon numéro en
première ligne, on peut tenter l’impasse.

5 - VANILLE DU DOLLAR : Comme l’atteste
sa récente deuxième place à Lyon-Parilly, cette
redoutable finisseuse retrouve progressivement tou-
tes ses sensations. Franck Nivard s’installe ici à son
sulky. A l’issue d’un parcours limpide, un accessit est
à sa portée.

6 - VULCANIA DE GODREL : Régulière dans
l’ensemble, cette jument de 8 ans a passé un nou-
veau cap lors du précédent meeting d’hiver de Vin-
cennes. Elle vient d’effectuer une bonne semi-ren-
trée, à Laval, en vue de ce rendez-vous. Sans
incident, sa place est sur le podium.

7 - VENUS DE BAILLY : Cette élève de Bruno
Bourgoin ne manque pas de qualité. Elle reste
toutefois délicate et a besoin d’un parcours à sa
convenance pour donner sa pleine mesure. Confiée
à Jean-Michel Bazire, elle comptera logiquement des
supporteurs.

8 - VERVEINE DU MONT : Cette pensionnaire
de Franck Blandin s’illustre exclusivement sous la
selle depuis le début de l’année. Cette sortie aura
comme principal objectif de la maintenir en bonne
condition physique en vue d’un retour dans sa disci-
pline de prédilection.

9 - TOBROUK DE PAYRE : Cet excellent

serviteur vieillit remarquablement. Il vient d’obtenir
une bonne cinquième place dans un événement, ici-
même. Maintenant, le raccourcissement de la dis-
tance ne jouera pas en sa faveur, surtout avec le 9.
A voir en bout de piste.

10 - QUEASY (SWE) : Ce trotteur scandi-
nave n’est pas encore parvenu à vaincre depuis son
arrivée sur notre sol, l’été dernier. Mais il a néan-
moins montré du potentiel et ne manque surtout pas
de vitesse. Il intéressera ici les amateurs de cotes
spéculatives.

11 - ULHIOR DU BEZIAU : Ce mâle de 9 ans
monte actuellement en puissance après avoir connu
une interruption de carrière de plusieurs mois. Il
possède une belle pointe de vitesse finale lorsqu’il
peut être préservé. Même en seconde ligne, il
détient une petite chance.

12 – AGORA : Ménagée cet hiver, cette
pensionnaire d’Alexandre Buisson a vite retrouvé
une bonne partie de ses capacités. La grande piste
de vitesse n’est certainement pas son terrain de jeu
favori mais l’engagement de ce samedi reste intéres-
sant. On prend.

13 - YANKEE’S PHOTO : Ce trotteur scan-
dinave reste sur un échec à Kuurne et n’a plus été
revu en piste depuis le 28 février. Il s’élance ici en
seconde ligne derrière les ailes de l’autostart et
risque de manquer d’un parcours dans les jambes.
Pour une autre fois.

14 – VENKATESH : En quatre tentatives en
France et sur le parcours qui nous intéresse, ce
protégé de Lutfi Kolgjini a franchi le poteau en tête
à trois reprises... Autant dire que ce fils de Varenne
possède un gros potentiel. Même pour une rentrée,
il peut gagner !

15 - VENEZIA DE MAI : Après avoir terminé
son meeting d’hiver de Cagnes-sur-Mer par un
brillant succès dans un événement, cette protégée
de Jérôme Paillé a doublé la mise, le 3 mars dernier,
sur le parcours proposé. Mais elle restera cette fois
ferrée...

16 – ADELIE : Force est de constater que
cette fille de Ganymède n’évolue plus au même
niveau que par le passé. Elle a connu quelques
combats dans le temple du trot et ne veut visiblement
plus trop en jouer. Même si son entraînement est
redoutable...


