

Départ de la Course : 12 H 45

Fermeture des Kiosques Bko: 11 h 15 Kati/Sénou:10 h 45 Kayes et Kita: Vendredi à 20 h 00 Niono: Vendredi à 15 h 00 Mopti :Vendredi à 22 h 00 Gao: Vendredi à 10 h 30 Douentza: Vendredi à 14 h 00

Sélingué: Vendredi à 00 h 00

Kangaba: Vendredi à 18 h 00 Diboli : Vendredi à 18 h 00 Autres localités : Vendredi à 23 h 00

TIERCE/COUPLE DU SAMEDI 15 AVRIL 2017

VINCENNES - 16 PARTANTS PRIX DE LA LORRAINE -TROPHEE DES PLAGES - 3 ème Course

ATTELE - 72.000 EUROS - 2.100 Mètres (G.P) Pour 7 à 10 ans inclus, n'avant pas gagné 360.000 EUROS Départ à l'Autostart

N	CHEVAUX	DIST	.CHRON	SEXE AGE	ORIGINES	GAINS EN EURO	DRIVERS	ENTRAÎNEURS	PROPRIÉTAIRE	PERF.	COTE
1	RECKLESS	2100	1:10:7	М 7	Ready Cash-haver-Haver	349.169	B. GOOP	B.GOOP	Stall GOOP AB (SWE)	D-2-4-7-8	3/1
2	VOLAREDELOU	2100	1:13:1	Н 8	Korean-pareastern De Lou	330.380	CH.MARTENS	V.MARTENS	R.TAMBURRINI	0-0-D-1-D	14/1
3	TAMISSO	2100	1:12:4	H 10	Nobody Du Chene-hastavissa	348.710	D.THOMAIN	R.JAFFRELOT	P.G. CAVEY	0-0-0-6-1	19/1
4	TEAMJOB	2100	1:12:7	H 10	Buvetier D'Aunou-just Love	347.152	DLOCQUENEUX	Y.TEERLINCK	A. DE LETTER	4-D-D-6-D	66/1
5	VANILLE DU DOLLAR	2100	1:12:6	F 8	MagnificentRodney-magalieDuDollar	351.460	F. NIVARD	S.ROGER	Ecurie La PETTEVINIERE	2-4-0-0-9	9/1
6	VULCANIA DE GODREL	2100	1:12:1	F 8	Memphis Du Rib-julietta	353.610	E.RAFFIN	D.MARSAULT	D.MARSAULT	6-1-4-1-5	4/1
7	VENUS DE BAILLY	2100	1:12:2	F 8	Chaillot-oceane De Bailly	349.785	J.M. BAZIRE	B. BOURGOIN	Ecurie L.B. BOURGOIN	4-D-9-4-7	13/1
8	VERVEINE DU MONT	2100	1:12:3	F 8	Orlando Vici-douala	337.180	ANTHONY DOLLION	F.BLANDIN	Ecurie ABTROT	6-3-D-3-1	83/1
9	TOBROUK DE PAYRE	2100	1:13:0	H 10	Meaulnes Du Corta - orcade De Payre	349.290	M. ABRIVARD	J.Y.TOUILLET	J.Y.TOUILLET	5-3-9-7-4	22/1
10	QUEASY(SWE)	2100	1:13:4	Н 8	Donato Hanover - marinated Herring	206.275	G. GELORMINI	R. KUIPER	TRAVKOMPANIETSTALL AB (SWE)	D-0-3-6-4	29/1
11	ULHIOR DU BEZIAU	2100	1:12:6	М 9	Orsy Dream-jipsie Du Beziau	299.220	D. BONNE	A. PEREIRA	P. SITRUK	7-0-0-5-D	32/1
12	AGORA	2100	1:11:2	F 7	Prodigious-ibiza Des Brisants	318.310	J.PH.MONCLIN	A. BUISSON	F. TARDIEU	2-4-7-1-5	16/1
13	YANKEE'SPHOTO	2100	1:11:8	М 9	S.j.'S Photo-yankee Tracer	211.908	F.LECANU	B.GULBRANSEN	Sissel VATNOY (NOR)	0-6-2-9-8	49/1
14	VENKATESH	2100	1:11:8	Н 8	Varenne - honey Face - Honey Face	284.021	P.VERCRUYSSE	L. KOLGJINI	Stall VENKATESH (SWE)	0-1-1-1-8	6/1
15	VENEZIA DE MAI	2100	1:12:9	F 8	Prodigious-ismie De Tesse	302.090	N. MORTAGNE	J. PAILLE	J.PAILLE	D-1-1-D-2	24/1
16	ADELIE	2100	1:11:8	F 7	Ganymede-linea Dream	325.560	LEO ABRIVARD	L.CL. ABRIVARD	J.COTTEL	5-6-9-0-0	43/1

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO (1 EURO = 655,957 F CFA)

PRONOSTICS DE LA PRESSE

|FAVORIS: 14 - 6 - 1 - 5 - 7

FRANCE SOIR: 14-1-6-5-12-2-7-3

SECONDES CHANCES: 10 - 11 - 9 - 4

|*LE PARISIEN :* 14 - 1 - 6 - 5 - 3 - 7 - 12 - 2

OUTSIDERS: 16 - 15 - 13

OUEST FRANCE: 1 - 5 - 6 - 14 - 2 - 7 - 3 - 12

GROS OUTSIDERS: 8

GENY COURSES: 14 - 6 - 1 - 5 - 7 - 12 - 3 - 2

Arrivée Quarté/Couplé du Jeudi, 13 Avril 2017 : 4 - 15 - 11 - 7 Couplé gagnant : 4- 15 ou 15 -4 Couplé placé A : 4 - 15 ou 15- 4

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LES RAPPORTS

B: 4-11 OU 11-4 CONSULTEZ A TOUT MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI: www.pmumali.net

Prix de la Lorraine, une épreuve de trot attelé disputée sur le parcours rapide des 2,100 mètres de la grande piste, départ lancé. Cheval de classe, Venkatesh (14) va effectuer pour l'occasion son retour à la compétition. En quatre tentatives sur le tracé proposé, ce rejeton de l'inoubliable Varenne a enregistré pas moins de trois succès. Aligné d'emblée sans ses quatre fers, nul doute que son entourage a tout mis en oeuvre pour l'amener au mieux en vue de ce rendez-vous. Nous lui accorderons notre préférence. Vulcania de Godrel (6), qui a franchi un palier lors du précédent meeting d'hiver, et Reckless (1), à ne surtout pas condamner sur son ultime échec, devraient être ses principaux rivaux. Excellente finisseuse, Vanille du Dollar (5) a visiblement retrouvé une bonne partie de son potentiel. Le «vieux» Tamisso (3) dépend d'un entraînement qui sait viser juste. Aidé par son numéro favorable en première ligne, sa chance est réelle. Si elle se montre sous son meilleur jour, **Vénus de Bailly (7)** a sont mot à dire, tout comme **Agora** (12), qui reste toutefois plus incisive sur des pistes plates. Où en est le «Martens» Volare de Lou (2) ? Jugé sur ce qu'il a fait de mieux, il serait imprudent de le sous-estimer.

15 avril. En effet, seize éléments de 7 à 10 ans, n'ayant pas gagné 360.000 euros, vont prendre part au

C'est l'hippodrome de Paris-Vincennes qui accueillera le traditionnel événement de ce samedi

Goop a causé une vive déception lors de son ultime une bonne cinquième place dans un événement, icisortie. Il vaut nettement mieux que cela et mérite d'être même. Maintenant, le raccourcissement de la disjugé sur ses prestations précédentes. Malgré son tance ne jouera pas en sa faveur, surtout avec le 9. numéro piège, il devrait se réhabiliter.

2 - VOLARE DE LOU : Ce représentant de la famille Martens court actuellement à la recherche de nave n'est pas encore parvenu à vaincre depuis son son meilleur niveau après avoir connu une période arrivée sur notre sol, l'été dernier. Mais il a néand'inactivité de plusieurs mois. Il sera ici pieds nus moins montré du potentiel et ne manque surtout pas comme à ses plus beaux jours. Il a les moyens de de vitesse. Il intéressera ici les amateurs de cotes refaire surface.

3 - TAMISSO : Vainqueur de son unique sortie parisienne lors du dernier meeting d'hiver de monte actuellement en puissance après avoir connu Vincennes, ce hongre de 10 ans conserve toujours une interruption de carrière de plusieurs mois. Il de beaux restes. Il a été spécialement affûté pour ce possède une belle pointe de vitesse finale lorsqu'il rendez-vous intéressant aux gains et mérite le res-peut être préservé. Même en seconde ligne, il

4 - TEAM JOB: Agé de 10 ans, ce protégé d'Yvan Teerlinck ne possède plus sa fouque d'antan pensionnaire d'Alexandre Buisson a vite retrouvé De plus, il aurait été dayantage à son affaire sur un une bonne partie de ses capacités. La grande piste tracé de longue haleine. Malgré son bon numéro en de vitesse n'est certainement pas son terrain de jeu première ligne, on peut tenter l'impasse.

5 - VANILLE DU DOLLAR : Comme l'atteste sant. On prend. sa récente deuxième place à Lyon-Parilly, cette redoutable finisseuse retrouve progressivement tou-dinave reste sur un échec à Kuurne et n'a plus été tes ses sensations. Franck Nivard s'installe ici à son revu en piste depuis le 28 février. Il s'élance ici en sulky. A l'issue d'un parcours limpide, un accessit est seconde ligne derrière les ailes de l'autostart et à sa portée.

6-VULCANIA DE GODREL : Régulière dans Pour une autre fois. l'ensemble, cette jument de 8 ans a passé un nouveau cap lors du précédent meeting d'hiver de Vin-France et sur le parcours qui nous intéresse, ce cennes. Elle vient d'effectuer une bonne semi-ren-protégé de Lutfi Kolgjini a franchi le poteau en tête trée, à Laval, en vue de ce rendez-vous. Sans à trois reprises... Autant dire que ce fils de Varenne incident, sa place est sur le podium.

7 - VENUS DE BAILLY : Cette élève de Bruno il peut gagner ! Bourgoin ne mangue pas de qualité. Elle reste toutefois délicate et a besoin d'un parcours à salson meeting d'hiver de Cagnes-sur-Mer par un convenance pour donner sa pleine mesure. Confiée brillant succès dans un événement, cette protégée à Jean-Michel Bazire, elle comptera logiquement des de Jérôme Paillé a doublé la mise, le 3 mars dernier, supporteurs.

8-VERVEINE DU MONT : Cette pensionnaire ferrée... de Franck Blandin s'illustre exclusivement sous la selle depuis le début de l'année. Cette sortie aura cette fille de Ganymède n'évolue plus au même comme principal objectif de la maintenir en bonne niveau que par le passé. Elle a connu quelques condition physique en vue d'un retour dans sa disci-|combats dans le temple du trot et ne veut visiblement pline de prédilection.

9 - TOBROUK DE PAYRE : Cet excellent redoutable...

1 - RECKLESS : Ce pensionnaire de Biörn serviteur vieillit remarquablement. Il vient d'obtenir A voir en bout de piste.

10 - QUEASY (SWE) : Ce trotteur scandispéculatives.

11-ULHIOR DU BEZIAU: Ce mâle de 9 ans détient une petite chance.

12 - AGORA : Ménagée cet hiver, cette favori mais l'engagement de ce samedi reste intéres-

13 - YANKEE'S PHOTO: Ce trotteur scanrisque de manguer d'un parcours dans les jambes.

14 - VENKATESH: En quatre tentatives en possède un gros potentiel. Même pour une rentrée.

15 - VENEZIA DE MAI: Après avoir terminé sur le parcours proposé. Mais elle restera cette fois

16 - ADELIE : Force est de constater que plus trop en jouer. Même si son entraînement est